

Cieszyn: Wypożyczalnia rowerów miejskich ?

Data publikacji: 9.06.2017 16:00

Wypożyczalnie rowerów miejskich stają się coraz bardziej popularne. Wiele miast w Polsce wyszło z taką propozycją dla mieszkańców. Rowerowa przejażdżka po mieście to dla jednych rozwiązanie komunikacyjnych problemów, a dla innych po prostu trochę ruchu. Czy takie rozwiązanie sprawdziłoby się w Cieszynie? Na uruchomienie systemu wypożyczalni rowerów miejskich w mieście po polskiej stronie Olzy zwraca uwagę jeden z mieszkańców.

□

Wypożyczalnie rowerów miejskich to nie nowość. Na tego typu rozwiązania komunikacyjne stawia dziś wiele miast na świecie, a także i w Polsce m.in. Kraków, Wrocław, Katowice, czy Bielsko-Biała. Stacje rowerowe są rozmieszczone w różnych punktach miasta - można tam pobrać jak i oddać rower za niewielką opłatą.

Czy takie rozwiązanie sprawdziłoby się w Cieszynie? Czy cieszyński magistrat brał w ogóle pod uwagę, wprowadzenie systemu wypożyczalni rowerów miejskich ? Na rowery miejskie zwraca uwagę jeden z mieszkańców Cieszyna. ***Tego typu rozwiązania funkcjonują w innych, mniejszych nawet miastach, gdzie się doskonale sprawdzają. Nasze miasto nie jest zbyt dobrze skomunikowane liniami autobusowymi - to nie tylko moja opinia, a rowery mogą być dobrą alternatywą dla jazdy autobusem. Wydaje mi się, że ludzie zamiast jazdy do centrum samochodem i parkowania tegoż samochodu gdzie popadnie, mogliby sobie tam podjechać rowerem. Uważam, że takie rozwiązanie mogłoby, przynajmniej w części, rozładować ruch kołowy. Z moich rozmów ze znajomymi wynika, że nawet turyści często korzystają z rowerów miejskich, gdy odwiedzają miasto. Poza tym rowery stają się coraz bardziej popularne, a miasto mogłoby dopisać do swoich osiągnięć promowanie tego typu środka transportu. Rozumiem, że wprowadzenie takiego systemu to koszt, można jednak skorzystać z pomysłu, które wprowadziło miasto Krotoszyn*** [Władze Krotoszyna wpadły na nietypowy pomysł. Zamiast zakupu rowerów ogłoszono tam zbiórkę starych, używanych jednośladów – które po odnowieniu trafiły na ulice Krotoszyna] – podsuwa pomysł w pytaniach do Burmistrza Pan Janusz.

Co na ten pomysł Burmistrz? Jak podkreśla wódogar nie rozważano do tej pory takiego rozwiązania. ***W chwili obecnej nie jest rozważana możliwość uruchomienia takich wypożyczalni przez Miasto Cieszyn. Aktualnie trwają prace nad opracowaniem Studium komunikacyjnego Miasta Cieszyna, który to dokument będzie ustalał politykę transportową Cieszyna. W dokumencie tym zostaną również ujęte kierunki działań dotyczące budowy ścieżek rowerowych w naszym Mieście.***

Burmistrz podkreśla jednak, iż pomysł wprowadzenia systemu wypożyczalni rowerów miejskich zostanie przeanalizowany po opracowaniu wspomnianego studium.